

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos
ir darbo ministro

2015 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. A1-25

**SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS VIEŠOJO VALDYMO TOBULINIMO GRUPĖS
2015 METŲ VEIKLOS PLANAS**

Valdymo tobulinimo, veiklos efektyvumo didinimo sritis	Priemonė	Sprendžiamos problemos, tikslai	Įvykdymo data	Atsakingi vykdytojai
I. Įstaigų tinklo optimizavimas (<i>mažų įstaigų pertvarkymas, teritoriniu principu veikiančių įstaigų reorganizavimas ir kt.</i>)	1. Svarstyti Ginčų komisijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos veiklą ir reorganizavimo galimybes	Optimizuotas biudžetinių įstaigų skaičius, racionaliau naudojami materialiniai ir finansiniai ištekliai, gerinama atliekamų funkcijų kokybė	II ketv.	Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Ministerija) Socialinės aprėpties departamentas, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
	2. Svarstyti socialinės globos įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Socialinės apsaugos ir darbo ministerija veiklą	Optimizuotas biudžetinių įstaigų skaičius, racionaliau naudojami materialiniai ir finansiniai ištekliai, gerinama atliekamų funkcijų kokybė	IV ketv.	Ministerijos Socialinės aprėpties departamentas, Šeimos ir bendruomenių departamentas, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
	3. Svarstyti Marijampolės vaikų globos namų „Putinas“ veiklą ir reorganizavimo galimybes	Optimizuotas biudžetinių įstaigų skaičius, racionaliau naudojami materialiniai ir finansiniai ištekliai, gerinama atliekamų funkcijų kokybė	III ketv.	Ministerijos Šeimos ir bendruomenių departamentas, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
II. Įstaigų administracinių struktūrų tobulinimas (<i>padalinių stambinimas, valdymo grandžių mažinimas ir kt.</i>)				

III. Įstaigų ir įmonių funkcijų optimizavimas (tarp jų ir bendrųjų funkcijų efektyvumo didinimas)	1. Peržiūrėti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pensijų srities veiklos procesus	Atlikti ministro valdymo srityje veikiančių viešojo sektoriaus organizacijų veiklos efektyvumo, struktūros ir darbuotojų skaičiaus optimalumo, galimo poveikio valstybės biudžetui, jeigu jų atliekamos funkcijos (teikiamos paslaugos) būtų perduotos ne viešojo sektoriaus subjektams, analizę ir pateikti pasiūlymus dėl įstaigų veiklos tobulinimo (bendrųjų funkcijų centralizavimo, viešųjų paslaugų procedūrų supaprastinimo, viešųjų ir administracinių paslaugų centralizavimo ir kita)	2015-03-01	Ministerijos Socialinio draudimo ir pensijų departamentas, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
	2. Atnaujinti Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų klientų priimamųjų veiklos procesus, optimizuojant klientų aptarnavimą priimamuosiuose bei plečiant paslaugų teikimą per Apdraustųjų, išmokų gavėjų ir draudėjų informavimo interaktyvių elektroninių paslaugų sistemą klientų pasirinktais būdais.	Pagerintas Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų klientų aptarnavimas.	IV ketv.	
	3. Tobulinti kontrolės ir skundų dėl Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos (toliau – NDNT) teritorinių skyrių priimtų sprendimų nagrinėjimo procedūras	Optimizuota Ministerijos įstaigų (Ginčų komisijos ir NDNT), nagrinėjančių skundus dėl NDNT teritorinių skyrių priimtų sprendimų, veikla, nustatant žmogui greitesnį galutinio skundo nagrinėjimo sprendimo gavimą.	IV ketv.	Ministerijos Socialinės aprėpties departamentas, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
	4. Svarstyti galimybes didinti gestų kalbos vertėjų skaičių, optimizuojant Gestų kalbos vertėjų centrų ir jų padalinių veiklą	Sudarytos sąlygos įdarbinti didesnę gestų kalbos vertėjų skaičių, užtikrinant gestų kalbos vertimo paslaugų prieinamumą kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų bendruomenei	IV ketv.	Ministerijos Socialinės aprėpties departamentas, Viešojo valdymo tobulinimo grupė

	5. Atlikti Lietuvos darbo biržos, teritorinių darbo biržų ir jų skyrių vykdomų funkcijų peržiūrą ir parengti pasiūlymus dėl funkcijų optimizavimo	Optimizuoti kompetencijos sritis, atsisakant smulkių, išvestinių kompetencijos sričių ir apibrėžiant tik esmines kompetencijas. Optimizuoti darbo biržų sistemos valdymo struktūrą. Gerinti teikiamų paslaugų kokybę ir didinti veiklos veiksmingumą ir efektyvumą. Didinti pasitikėjimą darbo biržomis, kuriant jos kaip efektyvių įdarbinimo paslaugų teikėjo įvaizdį. Peržiūrėti teisės aktus, reglamentuojančius Lietuvos darbo biržos, teritorinių darbo biržų ir jų skyrių kompetencijos sritis ir funkcijas	II ketv.	Ministerijos Darbo departamento Darbo rinkos skyrius, Lietuvos darbo birža, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
	6. Peržiūrėti viešosios įstaigos Technikos priežiūros tarnybos veiklos funkcijas, įvertinti jų efektyvumą ir parengti pasiūlymus dėl veiklos tobulinimo	Identifikuotos organizacijos silpnybės; optimizuotos funkcijos; gerinama teikiamų paslaugų kokybė; padidintas organizacijos konkurencingumas; racionaliau naudojami materialiniai, finansiniai ir žmogiškieji ištekliai.	IV ketv.	Ministerijos Darbo departamento Darbo aplinkos skyrius, viešoji įstaiga Technikos priežiūros tarnyba, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
	7. Vykdyti Ministerijos Socialinės partnerystės skyriaus funkcijų, perimtų iš reorganizuoto Lietuvos Respublikos trišalės tarybos sekretoriato, stebėseną	Funkcijų, perimtų iš reorganizuoto Lietuvos Respublikos trišalės tarybos sekretoriato, vykdymo tinkamumo vertinimas	IV ketv	Ministerijos Darbo departamentas, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
	8. Atlikti Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos veiklos efektyvumo vertinimą ir pateikti siūlymus dėl veiklos optimizavimo	Identifikuoti veiklos kokybės problemas, nustatyti atliekamų funkcijų kriterijus, optimizuoti veiklos procedūras bei nustatyti atsakomybės ribas ir kontrolę, racionaliau naudoti valstybė biudžeto lėšas	IV ketv	Ministerijos Šeimos ir bendruomenių departamentas, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
IV. Valstybės kaip dalininkės buvimo viešosiose įstaigose tikslingumo vertinimas				

V. Valstybės turinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse vertinimas	1. Perduoti valstybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo metu Ministerijos patikėjimo teise valdomas uždarnosios akcinės bendrovės sanatorijos „Pušyno kelias“ akcijas, kurios suteikia 100 procento balsų UAB „Pušyno kelias“ visuotiniame akcininkų susirinkime, patikėjimo teise valdyti, naudoti ir jomis disponuoti	Racionaliau naudojami materialiniai ir žmogiškieji išteklių, atsisakant Ministerijai nebūdingų funkcijų	I ketv.	Ministerijos Socialinės aprėpties departamentas, Teisės skyrius, Viešųjų pirkimų ir turto skyrius, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
VI. Ministerijos ir ministro valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir įmonių valdomo valstybės turto valdymo sprendimai	1. Įvertinti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos turto naudojimo efektyvumą	Efektyviai ir racionaliai naudojamas turtas	IV ketv.	Ministerijos Viešųjų pirkimų ir turto skyrius, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
	2. Įvertinti Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos turto naudojimo efektyvumą	Efektyviai ir racionaliai naudojamas turtas	IV ketv.	Viešųjų pirkimų ir turto skyrius, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
VII. Kitos valdymo tobulinimo, veiklos efektyvumo didinimo iniciatyvos	1. Atlikti Europos socialinio fondo agentūros valdymo organų funkcijų analizę ir pateikti siūlymus dėl jų optimizavimo	Efektyvus ir racionalus Europos socialinio fondo agentūros valdymas	IV ketv.	Ministerijos Europos Sąjungos struktūrinės paramos departamentas, Europos socialinio fondo agentūra, Viešojo valdymo tobulinimo grupė
	2. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos administravimo gerinimas modernizuojant bei plečiant finansinių ir materialinių išteklių bei informacijos valdymo ir apskaitos informacinę sistemą	Sudaryti galimybes vykdyti Lietuvos darbo biržos personalo apskaitą ir valdymą, automatizuotai vykdyti ilgalaikio ir trumpalaikio turto valdymą bei elektroninių priemonių pagalba gauti apskaitai reikalingus dokumentus	IV ketv.	Ministerijos Darbo departamento Darbo rinkos skyrius, Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Viešojo valdymo tobulinimo darbo grupė

	<p>3. Svarstyti socialinės globos įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir savivaldybės, veiklą, įvertinant galimybes funkcijas decentralizuoti ir perduoti atlikti savivaldybėms ar privačiam verslui ir analizės rezultatus pristatant Vyriausybei 2015 m. IV ketv. pradžioje</p>	<p>Optimizuota socialinės globos įstaigų veikla, racionaliau naudojami materialiniai ir finansiniai ištekliai, gerinama atliekamų funkcijų kokybė</p>	<p>2015-09-30</p>	<p>Ministerijos Socialinės aprėpties departamentas, Viešojo valdymo tobulinimo grupė</p>
--	---	---	-------------------	--
